44. & fauorabilior fuisset, ut humani corporis constitutio, & rerum dispositio. Nunc enim vt Trident. ait sell. 5. can. 1. & 2. Homo propter prævaricationem in deterioris mutatus fuit secundum animam, & secundum corpus: & cum peccato penas in posteris transfudit.

In eodem statu habuissent homines multè perfectius dominum in cetera animalia, quām nunc habent. Nec enim dominum in ceteris animalibus sit naturalis homini, & hoc etiam post prædictum retinuerit, quippe fundatum in conditione naturali hominis ad imaginem Dei, quam adhuc retinet, iusta illud Genes. 1. v. 26. Faciens hominem ad imaginem & similitudinem nostram. & praefat piscibus maris &c. Confirmatur que ex ipso vīo, à Deo nusquam reprehensio, sed approbat arque laudato Genes. 9. v. 2. & Iacobi 3. v. 7. Omnis natura bestiarum, volorum & serpentium, & ceterorum, domantur, & dominata sunt a natura humana &c. omniāque arte & industria humana vincuntur: scilicet quidem pro suo captu instruantur, ut nodis levigantes alia nostros in vīo deciduntur, aut ne nobis, vel aliis noceant. Maiore tamen difficultate hēc nunc sunt, quām in statu innocentia. Maior enim tunc fuisset terror & reverentia animalium erga hominem. Nec autem recte ait D. Thom. q. 96. art. 1. Inobedientia ad hominem corū que eidē essent subiecta, subsecuta est in peccātū eius, quod ipse fuit inobedientia Deo. Vt que inferior appetitus, qui tunc fuisset plene subiectus rationi, rebellis nunc est, & difficile regitur: sic brutes animalia.

45. Ex dominio hominē animalia collige fortiori dominium in plantas, & alia sublunarē inferiora eis & ignobiliora: non per imperium, cuius sunt incapacia: sed per visum, quippe quibus ostendit ins habent naturaliter, ut addit S. Thom. art. 2. q. cit. Fuisset etiam inter homines ipsorum dominium aliquorum in alios: non tyrannicum vel seruile, ad propriam tyranū aut domini utilitatem dumtaxat ordinatum: sed politicum & ciuale, tendens ad proprium eius, cui dominatur, bonum, vel ad bonum commune, & idem S. Doctor addit art. 4. Fuisset etiam inter homines societas, & communitas cum subordinatione & subiectione politica, qualis lateris Angelos, quorum status perfectio est. Ita tyrannide tamē, & subiectio tamē servile, talē statu deducuntur. Et quidem societas de te appetibilis est hogini patrū suā sociibili. Cumque in illo statu non omnes fuerint enim aequaliter scientia, virtute, experientia, & industria, par fuisset inferioris ab aliis regi. Nec dubitandum quia illo in statu nulli fuisse paribus subiecti, & vox es vīo. Præter dominicā verò societatem, & subiectiēm illam naturaliter ortam ex statu matrimonii, fuisset quoque communitas politica, pagorum, ciuitatum, regnum, i.e. temporalibus & spiritualibus. Socialis autem vita multorum esse non pos-